f Ego Littifredus e) presb. card. tit. Vestine ss.

f Ego Lucas presb. card. tit. sanctorum Iohannis et Pauli ss.

f Ego Stantius presb. card. tit. sancte Sauine ss.

f Ego Oddo diac. card. sancti Georgii ad Velum aureum ss.

t Ego Guido diac. card. sanctorum Cosme et Damiani ss.

f Ego Boetius diac. card. sanctorum Viti et [Modjesti ss.

f Ego Grisogonus diac. card. sancte Marie in Porticu ss.

f Ego Iuo diac. card. sancte Marie in Aquiro ss.

a) die beiden jüngeren Copien lesen centum. b) die jüngeren Copien fügen

presumpserit hinzu. c) Luzifredua? Cop.

Efl. O«. d. Witt. NackriohUn. PidloUf.-liirtor. Klane 1001. H«ft S. 15
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Dat. Lateran, per manum Aimerici sancte Romane ecclesie

diaconi cardinalis et cancellarii, X. kal. maii, indictione 1*, incar-

nationis dominice anno M°.C0.XXX0VIII°
,

pontificatus uero domni

lnnocentii pape II anno Villi.

2.

Celestin II. entscheidet die bei der Translation des Bistums von

Rosellä nach Crrosseto entstandenen Streitigkeiten.

Lateran 1143 Dezember 23.

Orig. Crrosseto Areh. vescovile. — Cop. s. XVIII ebenda.

Ed. Chiarini Del Duomo di Orossäo p. 107 (auch citirt von

Cappelletti Le chiese d'Italia XVII 635).

CELESTINVS EPISCOPVS SERVVS SERVORVM DEI. VEXE-

RAHILI FRATRI ROLLANTX) EPISCOPO ET DILECTIS FILIIS

PRIORI ET CANONICIS GROSSETANE ECCLESIE EORVMQVE SVC-

CESSORII3VS CANONICE SVBST1TVEXDIS IN PERPETVVM.
| (Jue.

pro ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum quiete et utilitate

rationabili proaidentia statuta sunt, litterarum debent memorie

commendari, ne praaoram
|

hominam aaleant refragatione turbari.

Occasione siquidem translationis Rosellani episcopatas ad Grosse-

tanam §cclesiam de bonis et possessionis - eiusdem Roseliane,

ecclesie inter uos emersit
|
discordia

;
qnam utraque parte ante

nostram euocata presentiam, habito fratram nostroram consilio,

hoc ordine duximus decidendam. Statoimas itaqae ut possessiones

et bona
|
Roseliane, ecclesie. nec non etiam plebis de Piscaria in

IIM partes diuidantur, quarum una in usus fratrum ibidem domino

famulantium, altera uero in usus fratrum Grossetane. e.cclesi$
j
per-

petuo cedat. Decime uero possessionum tarn episcopi quam ca-

nonicorum cum aliis ad ius Grossetane. ecclesie pertinentibus iuxta

canonum statuta in III! partes diuidantur,
|
quarum una 0) sit

episcopi, alia clericorum, duas uero episcopus communi consilio ca-

pituli uel sanioris partis ad usus pauperum et tecta ecclesie refi-

cienda per idoneas et religio[sas personas cum dei timore dispenset.

De testamentis uero mortuorum id ipsum statuimus. Sane cano-

nici Roseliane, ecclesie priorem sibi canonice
|
eligant, qui episcopo

tamquam proprio pastori humiliter obediat 6) et canonicis Grossetane.

ecclesie debitam reuerentiam exhibeat0 . Si qua igitur in futurum
j

ecclesiastica secularisue persona hanc nostre constitutionis paginam

sciens contra eam temere uenire temptauerit, secundo tertioue commo-

a) unat Or. b) corr. aus obediant. c) corr. aus exhibeant.
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nita, si
|
non satisfactione congrua emendaucrit, potestatis honoris-

qae sui dignitate careat reamque se diuino iodicio existere
|
de per-

petrata iniquitate cognoscat et a sacratissimo corpore ac sanguine dei

et domini redemptoris nostri Iesu Christi aliena fiat atque in extremo

examine distrijcte ultioni subiaceat. Obseruantibus autem sit pax

domini nostri Iesu Christi, qoatinns et hic fructum bone actionis
|

percipiant et apad districtam iadicem premia eterne, pacis inue-

niant. AMEN. AMEN. AMEN.

R. Ego Celestinus catholicg ecclesie, episcopus ss. BV.

f Ego Conradus Sabinensis episcopus ss.

f Ego Theodeuuinus sancte Rufine episcopus ss.

f Ego Petrus Albanensis episcopus ss.

f Ego Guido presb. card. tit. sancti Grisogoni ss.

f Ego Hubaldus presb. card. tit. sancte Praxedis ss.

f Ego Rainerius presb. card. tit. sancte Prisce ss.

f Ego Thomas presb. card. tit. Vestine ss.

t Ego Hubaldus presb. card. tit. sanctorum Iohannis et Pauli ss.

f Ego Aribertus presb. card. tit. sancte Anastasie ss.

f Ego Gregorius diac. card. sanctorum Sergii et

Bachi ss.

f Ego Otto diac. card. sancti Georgia ad Velum
aureum ss.

f Ego Octauianus diac. card. sancti Nicolai in car-

cere Tulliano ss.

f Ego Iohannes diac. card. sancte Romane ecclesie ss.

Dat. Lat. per manum GERARDI sancte Romane ecclesie pres-

biteri cardinalis ac bibliothecarii, X. kal. ianuarii, indictione VII,
o o o o

incarnationis dominice anno MCXLIII, pontificatus uero domni

Celestini II pape anno primo.

. . B. dep.

8.

Anastapys f}?. .bestätigt, der girche S. Maria in Fondi die Be-

sitziiticjen.
f

15*
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Griff. Fondi Arch. cap. di S. Pietro.

Von dem Original ist nur noch ein Teil der untern rechten Seite

erhalten , von dem sich nur die formelhaften Stellen ergänzen lassen.

Aussteller und Empfänger nennt eine Dorsualnotie.

i

.... Stataentes ut quascamque po]ssessiones quecumque bo[na